
 

Strana 1 (celkem 3) 

Kupní smlouva  
 

č. MX05/2016 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi smluvními stranami 

 
I. Smluvní strany 

 
Prodávající: MEDIPRAX  CB s.r.o. 
  Sídlo: Husova tř.624/43, 370 05  České Budějovice 
  IČO: 63886731 
  DIČ: CZ63886731 

Obchodní rejstřík: zapsán v OR u Krajského soudu v Č.Budějovicích, oddíl C, 
vložka 5633 

  Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
  Číslo účtu: 712046453/0300 
  Zastoupen jednatelem Ing. Janem Machem 
 
  (dále jen "prodávající") 
 
Kupující: Zdravotnická záchranná služba Jiho českého kraje 
  Sídlo: B.Němcové 1931/6, 370 05 České Budějovice 
  IČO: 48199931 
  Zastoupena ředitelem MUDr. Markem Slabým 
 
  (dále jen "kupující") 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jeden ochranný vak 
na převoz infekčního pacienta (dále též jen "zboží"). Specifikace a provedení jsou uvedeny 
v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

III. Kupní cena 
 
1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě podle čl. II této smlouvy 
kupní cenu ve výši 149.000,- Kč bez DPH, tj. 180.290,- Kč včetně DPH (slovy: 
stoosmdesáttisícdvěstědesadesátkorunčeských včetně DPH). 
 
2) Kupní cena je ujednána podle nabídkové ceny prodávajícího, která byla kupujícímu 
předložena v rámci zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce. Kupní cena je 
nepřekročitelná, nejvýše přípustná po dobu smluvního vztahu a je garantována prodávajícím 
po celou dobu platnosti Kupní smlouvy. 
 
3) Navýšení ceny je přípustné pouze při změně daňových sazeb, a to jenom ve výši 
procentuálně shodném s tímto navýšením a po předcházejícím písemném souhlasu 
zadavatele.  
 

IV. Faktura ční a platební podmínky 
 
1) Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy. 
 
2) Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za 
dodávku. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a daňovými 



 

Strana 2 (celkem 3) 

předpisy a také název předmětu veřejné zakázky a číslo kupní smlouvy, je-li uvedeno. 
Faktura bude vystavena do 14 dnů po dodání předmětu plnění, pouze za skutečně 
provedené dodávky a práce, potvrzené na dodacím listě s náležitostmi uvedenými dále 
v ujednáních této smlouvy. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná.  
 
3) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu, přičemž přílohou faktury bude protokol o převzetí předmětného zboží (dodací 
list). 
 
4) Platba bude provedena výhradně v Kč. 
 

V. Všeobecné dodací podmínky 
 
1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v předmětu této smlouvy a 
v souladu s podmínkami této Kupní smlouvy. 
 
2) Zboží dle této smlouvy lze dodat: doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění. 
Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího. 
 
3) Prodávající vystaví fakturu a dodací list, jenž bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
b) označení dodacího listu a jeho číslo, 
c) odkaz na kupní smlouvu, příp. odkaz na objednávku a její datum, 
d) datum předání zboží, 
e) podpisovou doložku o převzetí a předání zboží. 

 
4) Dodávku předmětného zboží zajistí prodávající a vykládku předmětu plnění provede řidič 
vozidla na místo určené oprávněným pracovníkem kupujícího. 
 
5) Prodávající provede předání dodávky do místa dodání oprávněným pracovníkem 
v pracovní den od 8.00 do 15.00 hodin, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
6) Nedílnou součástí dodávky předmětného zboží bude doklad o předání a převzetí zboží 
(dodací list). Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou 
pověřeni příslušným vedoucím zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto 
smluvního vztahu, přičemž podpisem dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. 
Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží/přesný název výrobku. 
 
7) Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce 
v prvotřídní kvalitě. 
 
8) Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. V případě 
závady, na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí dodavatel.  
Kupující požaduje k jednotlivým dodávkám předmětného zboží vždy dokládat prohlášení 
o shodě. 

 
VI. Záruka za jakost a právní vady zboží, odpov ědnost za vady 

 
1) Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost 
dodávaného zboží 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem, v němž kupující převzal 
dodané zboží. 
 
2) Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, 
provede výměnu zboží ve stanovené jakosti a kvalitě na vlastní náklady. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

VII. Přechod vlastnictví a nebezpe čí škody na v ěci  
 
1) Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě Kupní smlouvy nebo podle 
příslušné objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným 
převzetím. 
 
2) Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je 
potvrzena podpisem dodacího listu oprávněným (statutárním zástupcem pověřeným) 
pracovníkem kupujícího. 
 
3) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému (statutárním zástupcem pověřenému) zástupci kupujícího. 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 
1) Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2) Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti 
plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého 
odsouhlasí obě strany.  
 
3) Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku, v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními 
zvyklostmi. 
 
4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 18.7. 2016  V Českých Budějovicích dne 19.7. 2016 
 
               Za prodávajícího:                                                            Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
     ……………………………….……                             …………..…………………………… 
                   Ing. Jan Mach                                                         MUDr. Marek Slabý 
                        jednatel                                                                          ředitel                                                                                   



Příloha č. 1 – Specifikace p ředmětu pln ění 
 

Předmět veřejné zakázky: Ochranný vak na p řevoz infek čního pacienta.  
Typ vaku: Casualty Bag VBS-93-K-N. 
Typ ventilační jednotky: SBV-93. 
Typ průtokoměru: Y 630 včetně LCD zobrazovače. 
Výrobce: J. Blaschke Wehrtechnik, Rakousko. 
 
Počet: 1 kus. 
 
Nabízený vak splňuje veškeré požadavky uvedené ve výzvě k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje – 
Ochranný vak na převoz infekčního pacienta“ ze dne 12.5.2016. 
 
 
Specifikace p ředmětu pln ění veřejné zakázky:  
 
Transportní a ochranný vak na bezpe čný transport osob 
 
1. radioaktivně, biologicky či chemicky kontaminovaných a kdy jejich stav ohrožuje okolí,  
2. které je naopak třeba chránit před okolím – např. osoby imunosupresivní,  
3. v radioaktivně, biologicky či chemicky kontaminovaném prostředí  
 
Vak musí umožnit dva základní provozní režimy filtrované ventilace - režim podtlaku a 
přetlaku. V režimu podtlaku je filtrován odsávaný vzduch směrem z vaku ven, čímž je účinně 
zabráněno šíření NBC do okolního prostředí. V režimu přetlaku je filtrován odsávaný vzduch 
směrem do vaku, čímž je účinně zabráněno kontaminaci z okolního prostředí k pacientovi.  
Pro potřeby této specifikace se za dekontaminaci/desinfekci považuje užití prostředku s 
obchodním názvem Persteril 36% a z něj 2% roztok v délce expozice 2 minuty.  
 
NBC vak 
 
• Snadná obsluha.  
• Min. teplotní rozsah od -25 st. C do +50 st. C.  
• Spoje šité, přelepené a kryté páskou.  
• Barva světlá.  
• Rychlé a jednoduché uvedení do pohotovostního stavu.  
• Integrace filtračně-ventilační jednotky dodávajících dostatečné množství filtrovaného 

vzduchu tak, aby ne-došlo ke zvýšení koncentrace CO2 v krvi pacienta.  
• Rozměry vaku po složení d x š x v min. 2000 x 500 x 500 mm.  
• Vak musí umožnit vložení pacienta na vakuové matraci.  
• Vak jako celek musí být resistentní proti NBC.  
• Materiál vaku musí být NBC resistentní. Podlaha musí splňovat min. 1000 g/m2, samotný 

obal vaku min. 500 g/m2. Konstrukce podlahy a samotného obalu musí umožnit transport 
pacienta ve vaku i bez vlo-žené vakuové matrace či jiného evakuačního prostředku. Po 
obvodu podlahy několik zpevněných otvorů pro snadné uchopení obsluhou.  

• V případě podtlaku musí vak mít systém zpevnění celého obalu tak, aby nedošlo k 
nalehnutí na pacienta a tím ke zhoršení jeho komfortu.  

• Vak jako celek musí být opakovaně použitelný a opakovaně dekontaminovatelný.  
• Vak musí být po obvodu alespoň ze tří stran opatřen zipem, který splní NBC požadavky 

této specifikace.  
• Na vrchní straně víka musí být 3 velká průhledná „okna“ z materiálu, který splní tuto 

specifikaci. Okna jsou určena pro monitorování stavu pacienta.  



• Spolehlivá fixace pacienta uvnitř vaku během transportu i v případě použití vakuové 
matrace. Při po-hledu do otevřeného vaku je hlava pacienta umístěna vpravo.  

• Spolehlivá fixace vaku jako celku na nosítka, která jsou používána ve vozidlech ZZS JčK.  
• Na každé straně vaku 2 páry integrovaných rukávů s vyměnitelnými rukavicemi UNI 

velikosti bez rozlišení levá/pravá umožňují provádět základní zákroky během transportu. 
Přichycení rukavic na rukáv řešit lemem a fixační páskou. Materiál rukavic NBC 
resistentní s možností dekontaminace. Součástí dodávky bude celkem 8 ks těchto 
rukavic.  

• Na straně levé ruky pacienta umístit 4 vstupní porty pro protažení kabelů EKG, kabelu 
oximetru, infuzí, pacientského okruhu ventilátoru.  

• Na straně levé ruky pacienta umístit vstup na fonendoskop. Ten je součástí dodávky.  
• 3 a 3 vstupy na filtry u hlavy (závit zvenku) a nohou (oboustranný závit) pro umístění 

NBC filtrů, závit 40x1/7´´. Součástí dodávky jsou tří sady širokospektrálních NBC filtrů s 
protičásticovou kvalifikací P3.  

 
Filtra ční jednotka  
 
• Minimální objemový průtok vzduchu 200 l/min.  
• Provozní doba při plně nabitém akumulátoru článku min. 12 hodin, popř. provoz na 

komerčně dostupné bateriové články.  
• Jednotka odolná proti NBC, dekontaminovatelná, opakovaně použitelná.  
• Možnost podtlaku x přetlaku.  
• Možnost desinfekce jednotky desinfekčními činidly i za chodu.  
• Hadice součástí ventilační jednotky NBC odolné, dekontaminovatelné, opakovaně 

použitelné. Součástí dodávky bude sada záložních hadic.  
• Průtokoměr dodávaného vzduchu do vaku součástí dodávky.  
 


